
Dodatek č. 2 
k Rámcové dohodě na dodávky jednorázového rouškování pro část 2 VZ: jednorázové operační pláště 

ze dne 7.1.2020 (dále jako „Rámcová dohoda“) 
 
 

Obchodní firma: BATIST Medical a.s. 
Sídlo: Nerudova 309, 549 41 Červený Kostelec 

Zastoupená: Ing. Tomášem Mertlíkem, statutárním ředitelem 

IČ: 28813936 
DIČ: CZ28813936 
Zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, odd. B, vložka 2978 

(dále jako „Prodávající“ nebo „Dodavatel“) 

a 
 

Obchodní firma: Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 
Sídlo: Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupená: jednateli Janou Holanovou, Milanem Zápotockým a Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje a.s., IČ 25997556, zastoupeným Ing. Petrem Raabem 
IČ: 28181662 
DIČ: CZ28181662 
Zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 28241 

(dále jako „Kupující“ nebo „Zadavatel“) 

(Prodávající a Kupující společně dále jako „smluvní strany“ či jen „strany“) 

uzavírají tento dodatek č. 2 k Rámcové dohodě: 

 
Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 7.1.2020 mezi sebou uzavřely Rámcovou dohodu, jejímž 

předmětem je Dodávka jednorázového rouškování pro část 2 VZ: jednorázové operační pláště a dne 

8.6.2020 uzavřely Dodatek č.1. 

2. Smluvní strany k uzavření tohoto dodatku přistoupily za účelem úpravy vzájemných práv a povinností 

s ohledem na celosvětovo situaci týkajíc se pandemie  nemoci Covid-19 (SARS-CoV-2), která způsobuje 

turbulentní a nepředvídatelné problémy na trhu se zdravotnickými výrobky, v jejichž důsledku není ze 

strany dodavatelů možné zaručit řádné a včasné plnění množstevních i cenových podmínek dodávek dle 

objednávek zadavatelů, v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jako „ZZVZ“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tento Dodatek uzavřít a řádně plnit závazky v něm obsažené, 

a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené platnými právními předpisy k jeho uzavření. 

 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1.   Smluvní strany se dohodly na prodloužení platnosti Dodatku č.1 a to o dva měsíce. 
 

Článek II. 



Účinnost dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že jelikož se dodatek přijímá v souvislosti s mimořádnými okolnostmi 

uvedenými v preambuli tohoto dodatku, které mají přechodnou povahu, sjednávají účinnost tohoto 

Dodatku č. 2 na dobu určitou, a to do 30.9.2020. 

2. Okamžikem skončení účinnosti tohoto Dodatku č. 2 skončí též účinnost Dodatku č.1 a tím i veškerých 

v něm sjednaných změn Rámcové dohody, a nadále zůstane v platnosti a účinnosti Rámcová dohoda ve 

znění tak, jako by k přijetí tohoto Dodatku č. 2 a Dodatku č.1 nedošlo, nedohodnou-li se smluvní strany 

písemně jinak. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují průběžně se navzájem informovat o vývoji mimořádné tržní situace způsobené 

pandemií nemoci Covid-19 a opatřeními přijatými v souvislosti s ní, zejména o skutečnostech 

podstatných pro případné zkrácení či prodloužení účinnosti tohoto dodatku. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují níže uvedenými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 

Prodávající: 
 

V Červeném Kostelci dne 26. 8. 2020 

Kupující: 
 

V dne  

 

 


